Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

«Таганрогская детская художественная школа имени С.И. Блонской»
347900, г. Таганрог, ул.Р.Люксембург,153-1; тел.36-96-98, 61-37-42, факс:38-31-44

tdhsh.blonsckoi@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 20.03.2020г.                                                                                                            №7

«О переходе школы на дистанционное обучение»

На основании приказа Министерства культуры Ростовской области от

17.03.2020г. № 23/01/87 «О мерах по профилактике новой коронавирусной

инфекции», письма Минпросвещения России от 17.03.2020г. №ДТ-41/06 «Об

организации обучения в дистанционной форме»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 23 марта 2020г.

по 12 апреля 2020г.

2. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-5 классов по

имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного

обучения с использованием ТКС «Интернет» (сайт «Российская

электронная школа», программа Skype, мессенджер WhatsApp и т.п.).

3. Возложить ответственность на Гомонову С.Г.,  заместителя директора по

учебной части, за обеспечение общего руководства деятельностью

педагогических работников МАУ ДО «ТДХШ им. С.И. Блонской»  по

реализации обучения с применением дистанционных образовательных

технологий.

4. Установить режим работы педагогических работников на период

дистанционного обучения  в соответствии с учебной нагрузкой, планом

методической и воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год.

5. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы

учебного процесса в срок до 21.03.2020 г. на официальном сайте МАУ ДО

«ТДХШ им. С.И.Блонской».

6. Преподавателям 1-5 классов довести до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) информацию о порядке организации

учебного процесса с применением дистанционных технологий в период с

23.03.2020г. по 12.04.2020г.  в срок до 21.03.2020 г.

7. Преподавателям 1-5 классов:

- подготовить перечень заданий и комментариев по изучению новой темы в

соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным

предметам;

mailto:tdhsh.blonsckoi@yandex.ru

- обеспечить своевременное предоставление информации для размещения

заданий на официальном сайте школы;

- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий

обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;

- во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в

графе «Что пройдено на уроке» записывать темы учебного занятия в

соответствии с тематическим планированием с пометкой «Дистанционное

обучение».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                             Л.Ю.Озерина